2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2018 г.         №360
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 19.04.2017 г. № 364 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Калачевского муниципального района социально-ориентированным некоммерческим организациям территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 14.09.2015 г. № 878 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области» на 2015-2018 годы», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, администрация Калачевского муниципального района

постановляет:

1.Внести следующие изменения в  Порядок предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района социально-ориентированным некоммерческим организациям территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением  администрации Калачевского муниципального района от 19.04.2017 г. № 364 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Калачевского муниципального района социально-ориентированным некоммерческим организациям территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области»  ( далее –Порядок):

1.1.пункт 7 Порядка дополнить  абзацем следующего содержания:

«организация и проведение мероприятий направленных на создание условий диалога между представителями разных поколений: молодежи, пенсионеров и граждан активного возраста»;

1.2. в  пункте 8 слова «пенсионного возраста не старше 80лет» исключить,  дополнив данный пункт  словами следующего содержания « в возрасте от 18-ти до 85-ти лет в рамках реализации проекта Школа гражданской активности для жителей территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района»;

1.3.пункт 2.5 раздела 2 «Объёмы, сроки, цели и условия предоставления субсидии» Соглашения о предоставлении субсидии  (приложение 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета Калачевского муниципального района социально-ориентированным некоммерческим организациям территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района) изложить в следующей редакции:

« п.2.5. Получатель использует субсидию на следующие цели:

организация и проведение  мероприятий, в том числе и семинаров, в рамках реализации проекта «Школа гражданской активности для жителей территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района от 13.02.2017 г. № 94 «О Школе гражданской активности для жителей территориальных общественных самоуправлений Калачевского муниципального района Волгоградской области»,   направленных на  вовлечение старшего поколения в активную общественную деятельность,  социальную адаптацию пенсионеров, создание условий для диалога между представителями разных поколений: молодежи, граждан активного возраста и пенсионеров».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района

П.Н.Харитоненко